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N:o 10.

Åf herr A. T. Carlheim-Gyllensköld, i anledning af Kong!. Majds i 
statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till 
anställande af en statskonsulent i fjäderfäskötsel.

Det synes mig fullt antagligt, att den för svenska landtbruket 
mycket beaktansvärda fjäderfäskötseln bättre tillgodoses genom att hus
hållningssällskapen tilldelas behöfliga delar af ett statsanslag, än om 
eu statskonsulent i fjäderfäskötsel tillsättes och aflönas, enär dessa 
hushållningssällskap förutsättas vara i tillfälle att med mindre omgång, 
men med större person- och lokalkännedom kunna understödja vare 
sig enskilda liönsgårdsägare eller större och mindre fjäderfäafvels- och 
äggförsäljningsföreningar, samt på närmare håll följa och kontrollera 
denna verksamhet, hvilken därigenom otvifvelaktigt skulle kunna gå eu
kraftig utveckling till mötes. ...

Äfven lärer det icke kunna jäfvas, att ett statsanslag i syftet till 
hushållningssällskapens disposition i mån af behof skulle mera direkt 
och praktiskt komma den begynnande binäringen till godo samt fram
kalla densamma i vidsträckta kretsar, helst som både den enskilda 
företagsamheten och befintliga fjäderfäafvels- och äggförsäljnings
föreningar icke endast visat vägen till framsteg härutinnan, utan 
äfven anordnat föreläsnings- och utställningsverksamhet.

Tullfri majs är dock en betingelse, särdeles för eu lönande göd
ning af kycklingar och höns, men äfven i ringare mängd använd till 
värphöns, därför påpekas äfven här behofvet för ijäderfäskötseln att 
få majs tullfri, på det att binäringen här som i Danmark skall bil 
lönande och rationell.
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Till följd af ofvan sagda tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen, med ändring af hvad Kungl. Maj:t 
föreslagit uti § 15 under nionde hufvudtiteln i årets 
stateverksproposition med afseende på statskonsuleut 
i fjäderfäskötsel samt anslag till en sådan, måtte be
vilja ett anslag för år 1904 utaf 5,000 kronor att 
användas till understöd och uppmuntran af fjäderfä
skötseln samt äggförsäljningsföreningar i riket, hvarvid 
medlen efter .ansökan utdelas till de hushållnings
sällskap, som visat sig på ett eller annat sätt under
stödja ifrågavarande binäring till jordbruket.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 20 januari 1903.
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